
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CANNIZZARO-GALATTI” 

Via M.Giurba n.2 - 98123 MESSINA - Tel./Fax  090716398 - Fax 0906415456 

Distretto Scolastico 029 – Codice Fiscale 80008360838 

e-mail: meic86600p@istruzione.it    pec: meic86600p@pec.istruzione.it    

 

Prot. n. 9264 del 27.06.2022 

Decreto n. 742  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Oggetto: Piano nazionale per la scuola digitale. Azione #28 “Un animatore digitale in ogni scuola” 

 VISTO l’art. 21 della L. n. 59/1997 -Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa;  

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»;  

VISTO il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

VISTA la Deliberan 15  del giorno 14/01/2022 del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il 

Programma Annuale dell’Istituzione scolastica per l’esercizio finanziario 2022; 

 VISTA la Legge n. 107 del 13/07/2015, in particolare l’art. 1, comma 56, che prevede che il MIUR, al fine di 

migliorare le competenze digitali degli studenti e di rendere la tecnologia digitale uno strumento didattico di 

costruzione delle competenze in generale, adotta il Piano Nazionale per la Scuola Digitale;  

VISTA l’azione #28 del PNSD, che prevede che “ogni scuola avrà un animatore digitale, un docente che, 

insieme al dirigente scolastico e al direttore amministrativo, avrà un ruolo strategico nella diffusione 

dell’innovazione a scuola” e che “ad ogni scuola verranno assegnati 1.000,00 euro all’anno, che saranno 

vincolati alle attività dei tre ambiti descritti come coordinamento dell’animatore”;  

VISTA la nota del M.I. prot. n.AOODGEFID 0020518 del 21.07.2021, relativa all’assegnazione del predetto 

contributo per l’anno scolastico. 2021-2022; 

 VISTA la nomina Animatore Digitale e componenti Team Digitale a.s. 2019/2020 prot. n. 6480del 

04/09/2019;  

VISTO il progetto “PIANO DI INNOVAZIONE DIGITALE D’ISTITUTO” presentato in fase di candidatura 

dall’Animatore Digitale; ISTITUTO COMPRENSIVO CANNIZZARO-GALATTI - C.F. 80008360838 C.M. 

MEIC86600P - 001 - ISTITUTO COMPRENSIVO CANNIZZARO GALATTI Prot. 0006707/U del 29/06/2021 

10:21:22 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

mailto:meic86600p@istruzione.it
mailto:meic86600p@pec.istruzione.it


“CANNIZZARO-GALATTI” Via M.Giurba n.2 - 98123 MESSINA - Tel./Fax 090716398 - Fax 0906415456 Distretto 

Scolastico 029 – Codice Fiscale 80008360838 e-mail: meic86600p@istruzione.itpec: 

meic86600p@pec.istruzione.it  

TENUTO CONTO dell’attività svolta dall’Animatore Digitale e dai componenti del Team Digitale a supporto 

dei docenti e degli alunni nell’anno scolastico 2020/2021;  

DATO ATTO del supporto tecnico fornito dall’Animatore Digitale e dal Team Digitale alla Dirigenza e 

all’Amministrazione nell’anno scolastico 2020/2021; 

 CONSIDERATO altresì il supporto alle famiglie degli alunni attraverso dei tutorial allo scopo di facilitare 

l’utilizzo delle piattaforme e dei dispositivi per l’apprendimento a distanza;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

La costituzione del Team digitale per a.s. 2021/2022 con l’attribuzione dei relativi incarichi così come indicati 

nel precedente atto di nomina prot. 6480 del 4.09.2019  ai seguenti docenti 

-Fastuca Barbara;   

- Lania Lucia;  

- Saija Caterina;  

- Vermiglio Graziella 

Per l’attività svolta dal sopra nominato Team digitale si impegna l’intero importo del finanziamento di € 

1.000,00 di cui all’Azione #28 – Un animatore digitale in ogni scuola, annualità 2021/2022, per il pagamento 

del compenso di € 250,00 cd alle docenti sopra indicate: 

 Si precisa che i compensi sono quelli previsti con riferimento alle “attività di direzione e di docenza relative 

alle iniziative di formazione”, ai sensi del D.I. 326/95, in base al tipo di attività e all’impegno professionale 

richiesto da ciascuna iniziativa: 

 Tali compensi si intendono al lordo delle ritenute a carico del prestatore d’opera e al netto di eventuale IVA 

e oneri a carico dell’Amministrazione (IRAP). 

Si autorizza il DSGA alla liquidazione di € 1000,00 omnicomprensivi degli oneri riflessi,imputando la spesa 

all’attività P.1.1 – Progetto PNSD.  

 

Messina, 27.06.2022 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Giovanna Egle Candida 

 

mailto:meic86600p@pec.istruzione.it

		2022-10-10T09:36:18+0200




